
1 

 

 

Решение № 1 

Годового собрания членов Ассоциации 

«Совет муниципальных образований Кабардино – Балкарской Республики» 

 

г. Нальчик                                                                                                    6 апреля  2017 г. 

 

О внесении изменений в состав членов Ассоциации 

 «Совет муниципальных образований КБР» 

 

В связи с прошедшими 18 сентября 2016 года выборами в органы местного 

самоуправления Кабардино-Балкарии, в некоторых муниципальных образований 

произошла сменяемость глав городских округов и сельских поселений Республики, 

которые являлись представителями муниципальных образований в Ассоциации «Совет 

муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики». 

А также в соответствии с главой 5 статьи 5.1 Учредительного договора 

Ассоциации «Совет муниципальных образований Кабардино-Балкарской 

Республики», собрание членов Ассоциации «Совет муниципальных образований 

Кабардино-Балкарской Республики» решило: 

1. Вывести из состава уполномоченных представителей муниципальных 

образований в Ассоциации «Совет муниципальных образований Кабардино-

Балкарской Республики» следующих бывших руководителей муниципальных 

образований:  

Арамисова 

Хасанша Мишевича 

 

сельское поселение Жемтала 

Атабиева 

Аслана Адрахмановича 

 

сельское поселение Верхняя Балкария 

Афаунова 

Аслана Мартыновича 

 

Лескенский муниципальный район 

Болотокова 

Владимира Хамацовича 

 

Терский муниципальный район 

Ворокова  

Арсена Алиевича 

 

сельское поселение Малка 

Гедмишхову  



2 

 

Раису Лелевну сельское поселение Приречное 

Гижгиева 

Ескендера Хаджимусаевича 

 

сельское поселение Хушто-Сырт 

Гукепшева 

Станислава Хасановича 

 

сельское поселение Ново-Хамидие 

Дзасежева 

Халифа Мухамедовича 

 

сельское поселение Залукодес 

Ивазову 

Фатиму Кушбиевну 

 

сельское поселение Аргудан 

Кибишева 

Анатолия Нуриевича 

 

сельское поселение Лечинкай 

Коваленко  

Леонида Федоровича 

сельское поселение  

Кременчуг-Константиновское 

Кулиева 

Ибрагима Хиссаевича 

 

сельское поселение Верхне-Чегемское 

Мальсургенова 

Артура Абубекировича 

 

сельское поселение Шордаково 

Маремукова 

Аслана Мухарбиевича 

 

сельское поселение Второй Лескен 

Овчинникова 

Валерия Михайловича 

 

сельское поселение Пролетарское 

Рахаева 

Исмаила Абдул-Керимовича 

 

сельское поселение Безенги 

Тамбиева 

Амира Мухажидовича  

 

сельское поселение Кахун 

Таукенова 

Ильяса Далхатовича 

 

сельское поселение Ташлы-Тала 

Текуева 

Камболата Хусеевича 

 

сельское поселение Кенделен 

Уянаева 

Казима Хаджи-Муратовича 

 

Эльбрусский муниципальный район 

Хамукова 

Замира Ахмедовича 

 

сельское поселение Псыншоко 

Цей  

Лиану Борисовну 

 

сельское поселение Этоко 

Ципинова 

Салима Хазреталиевича 

 

сельское поселение Заречное 

Цирхова 

Вячеслава Анибаловича 

 

сельское поселение Белоглинское 

Шомахова 

Мухарбека Мухадиновича 

 

сельское поселение Тамбовское 

Шхагошева 

Анурби Луловича 

 

сельское поселение Хатуей 

Ячного 

Игоря Владимировича 

 

Прохладненский муниципальный район 

 



3 

 

 

2. В соответствии с главой 4 статьи 4.1 Устава Ассоциации «Совет 

муниципальных образований Кабардино-Балкарской Республики», Учредительным 

договором Ассоциации «Совет муниципальных образований Кабардино-Балкарской 

Республики» и на основании решений представительных органов муниципальных 

образований республики признать полномочия представителей муниципальных 

образований республики в Ассоциации «Совет муниципальных образований 

Кабардино-Балкарской Республики», следующих руководителей: 

 

Ардавова 

Хазрета Хусейновича 

 

сельское поселение Ново-Хамидие 

Атмурзаева 

Марата Жамаловича 

 

сельское поселение Кенделен 

Бахмат 

Галину Владимировну 

сельское поселение  

Кременчуг-Константиновское 

Варквасова  

Анзора Петровича 

 

сельское поселение Второй Лескен 

Гедмишхова 

 Руслана Беталовича 

 

сельское поселение Малка 

Гемуева 

Якуба Юсуфовича 

 

сельское поселение Верхне-Чегемское 

Дадова  

Муаеда Алиевича                  

 

Терский муниципальный район 

Дзахмишева 

Анзора Барасбиевича 

 

сельское поселение Хатуей 

Докшукина 

 Хажмурида Магомедовича 

 

сельское поселение Жемтала 

Жирикова 

Ашамаза Хисаевича 

 

сельское поселение Шордаково 

Залиханова 

Каншаубия Хаджи-Омарович 

 

Эльбрусский муниципальный район 

Заставского 

Александра Дмитриевича 

 

Прохладненский муниципальный район 

Инжижокова 

Сафарби Мухамедовича 

 

Лескенский муниципальный район 

Руппель  

Мухамеда Викторовича 

 

сельское поселение Заречное 

Карова  

Адмира Хаутиевича 

 

сельское поселение Псыншоко 

Кефер   

Ирины Эдуардовны 

 

сельское поселение Пролетарское 

Куготова  



4 

 

 Заура Ауэсовича сельское поселение Залукодес 

Максидова 

Аслана Анатольевича 

 

сельское поселение Белоглинское 

Мешева 

Анзора Михайловича 

 

сельское поселение Тамбовское 

Суншева 

Ахмата Хаждаутовича 

 

сельское поселение Аргудан 

Табаксоева 

Кемала Абдул-Керимовича 

 

городское поселение Верхняя Балкария 

Теуважукова  

Хадиса Ауэсовича 

 

сельское поселение Этоко 

Токуева 

 Бориса Мухадиновича 

 

сельское поселение Ташлы-Тала 

Тохаева 

Камана Азрет-Алиевича 

 

сельское поселение Хушто-Сырт 

Тхостова 

Замира Башировича 

 

сельское поселение Кахун 

Хагажеева 

Хасана Руслановича 

 

сельское поселение Лечинкай 

Чочаева 

Зуфара Зейтуновича 

 

сельское поселение Безенги 

Шериева 

 Мурата Анатольевича 

 

сельское поселение Приречное 

 

 

 

 

Председатель Собрания                                                          Панагов М.А. 

 

 

Секретарь Собрания                                                                Бжахова Р.Б. 

 


